
Saskaņā ar Saulkrastu novada domes 27.10.2021. saistošo noteikumu Nr. SN 16/2021 “Par
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Saulkrastu novadā” 24. 3.apakšpunktu, atkritumu
radītājiem un valdītājiem Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā ir aizliegts jebkādā
veidā dedzināt sadzīves atkritumus. Laika posmā no 1. oktobra līdz 30. aprīlim fiziskām
personām uz savā īpašumā vai lietošanā esošas zemes ir pieļaujama mājsaimniecības
ietvaros lūzušo zaru un koku, krūmu un dzīvžogu kopšanas rezultātā nozāģēto zaru
dedzināšana, ja tas apkārtējiem iedzīvotājiem nerada traucējošas smakas.

Ugunskura vieta nav jāsaskaņo.

Jautā Mārtiņš Jautājums:
Kaimiņš visu sestdienu un svētdienu zāģē ar motorzāģi no agra rīta līdz melnai tumsai. Vai ir
kādi ierobežojumi šādai rīcībai? Kā lai atpūšas un sakrāj spēkus jaunai darba nedēļai? Vai
tāda zāģēšana nav atļauta tikai darba laikā? Atbilde:
Saulkrastu novada pašvaldībā nav aizliegums veikt ikdienas darbus un izmantot motorzāģi.
Vienīgais, kas jāņem vērā, ir nakts stundas, proti, no plkst.22.00 līdz 06.00 paaugstinātas
skaņas, kuras traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru, nav atļautas.
Konkrētā gadījumā, rekomendējam draudzīgas sarunas ar kaimiņu, lai noskaidrotu darbu
veikšanas plānoto ilgumu, un vienotos par laika posmu, kad darbu veikšana tiek pārtraukta.
Vai arī ieteikums doties kaimiņam palīgā, lai darbi veiktos ātrāk.

Jautā Jūlija Jautājums:
Esmu sastapusies ar tādu situāciju. Kaimiņiem, ar kuriem ir kopējais žogs,gandrīz visa žoga
garumā aug tūjas. Šis tūjas tika stādītas samērā tuvu žogam un tagad zari aug pāri žogam
vairāk nekā 10cm dziļi manā teritorijā. Šī situācija tika vairākkārtīgi aprunāta ar kaimiņiem,
toties viņi neko nedara lai atrisinātu šo situāciju. Sakiet lūdzu, kur varētu vērsties un kāds
būtu likumiskais pamats iesniegumam? Atbilde:
Jautājums risināms Civiltiesiskā kārtā.
Ja kaimiņš ir informēts un nereaģē (vēlams šo informāciju ar lūgumu veikt koku/krūmu/tūju
apzāģēšanu dokumentēt rakstiski), zari, kuri slienas īpašuma teritorijā, ir nozāģējami. Ja
rodas izdevumi šo koku apzāģēšanā, tos piedzīt var caur tiesu.
Jautā Jūlija Jautājums:
Esmu vasaras mājas īpašniece un lietoju to tikai brīvdienās. Īpašumā neviens nav deklarēts
un pastāvīgi nedzīvo. Sakiet lūdzu, vai šādā situācijā ir nepieciešams līgums par atkritumu
izvešanu? Atbilde:
Saulkrastu novada pašvaldībai kā valsts pārvaldes sastāvdaļai ir saistoši visi valstī spēkā
esošie normatīvie akti, tai skaitā gan Atkritumu apsaimniekošanas likums, gan arī pašu
izdotie saistošie noteikumi. Saprotam jūsu bažas par to, ka īpašumā netiek radīti atkritumi,
taču jums kā nekustamā īpašuma īpašniecei ir jābūt noslēgtam līgumam ar atkritumu
apsaimniekotāju neatkarīgi no tā, cik bieži tur uzturaties. Jautā Anita Jautājums:



Lūgums sakārtot Baltās kāpas pastaigu taku kāpnes. Kamēr nav notikusi kāda nelaime.
Pirmkārt vairāki dēļi ir norauti. Taču visvairāk uztrauc tas , ka vienā pusē dēlis turās un otrs
gals vaļā. 27.08 ejot ar bērniem uz Jūru satraumēju kājai īkšķi. Bērns uzkāpa uz kāpšĺa vienā
gala un otrs pacēlās gaisā. Rezultāts šoreiz ne tik bēdīgs – tomēr kāja sapampusi, sāp un
uzvilkt apavu nevaru. Atbilde:
Jūsu aicinājums nodots Saulkrastu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas nodaļai.
Aicinām līdzīgos gadījumos uzreiz sazināties ar pašvaldības speciālistiem no Īpašumu
apsaimniekošanas nodaļas, zvanot 27891856 vai 25668850.
Jautā Elīna Jautājums:
Vai Saulkrastos pieejami notāra pakalpojumi ? Dzīvokļa pārdošanai? Atbilde:
Cik mums zināms, Saulkrastu novadā neviens notārs nav reģistrējis savu darbību, taču
dažas notāru funkcijas vietās, kur nav notāru, veic pašvaldības bāriņtiesa, piemēram,
atsevišķiem darījumiem ar īpašumiem.
Nostiprinājumu lūgumu zemesgrāmatai var sastādīt un parakstīt arī bāriņtiesā. Bāriņtiesu
likuma 61. panta pirmās daļas 8. punkts paredz: ja viena no līgumslēdzējām pusēm ir
deklarēta attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijā, tad bāriņtiesa ir tiesīga veikt
apliecinājumus.
Ja jūs interesē tieši nostiprinājuma lūguma sastādīšana un parakstīšana, aicinām sazināties
ar Saulkrastu novada bāriņtiesu, zvanot Tālr. 67142509, Mob.tālr. 25708981, vai rakstot
barintiesa@saulkrasti.lv.

Jautā Jurijs Jautājums:
Vasarnīcu kooperatīva Kīšupe-2 priekšsēdētājs vēlas, pārkāpjot likumu, bez kopsapulces
sēdes lēmuma, pārdot ūdenstorni. Lūdzu jūsu iejaukšanos šajā nelikumīgajā nodomā.
Atbilde:
Saulkrastu novada pašvaldība nav vasarnīcu kooperatīva “’Ķīšupe-2” biedrs, līdz ar to nevar
iejaukties šajā nodomā. Saskaņā ar Zemesgrāmatas datiem, ūdenstorņa īpašnieks ir
biedrība, un tikai biedrības biedru kopsapulce var pieņemt lēmumu par īpašuma pārdošanu.
Turklāt, ja kopsapulcē tiks nolemts pārdot īpašumu, tad Saulkrastu novada pašvaldībai būs
pirmpirkuma tiesības.

https://likumi.lv/ta/id/139369-barintiesu-likums#p61
mailto:barintiesa@saulkrasti.lv

